
REPUBLICA — DEL ECUADOR” .- o Y“ 01 8 A 0% 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS E 

— . ES 

  

na o. 021 440 

PABLO ORTIZ GARCIA. o NN y 
INTENDENTE DB COMPAÑIAS DE QUITO ' o 

CONSIDERANDO: 

A QUE el 20 de octunre da 1992 se ha ctorgado ante «l motarso Dies” 
Octávo del cantón Quito la escritura pública de constitución de' —TaenEcOS 
EN MANTENIMIENTO Y ACCESORIOS FECMAN CIA. LIDA.”; 

QUE el Dr. Jaime Garcás ha solicitado la aprolación de la “indicada _ 
escritura pública, a cuyo: efecto ha presentado tres. sopas certificatas E 
de la niema: . E E: 

QUE el Departamento de Iiepección Ge Compañías 4% la Intantencia 
de Inspección y Control, ha presentado el informe favorable N* 80.14C,10,- 
93.466 de 22 de julio de 1993) o 

NN o QUE el Departamento Jurídico de Compañías da 'la Intendeosia de 
o > Derecho Socistario, mediante memorando No. DJC.93.1017. de 26 de Julio. 

de 1993, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, 
aná vez que considera que se ha dao cumplimiento 4 : 10. requisitos 

"o. legales respectivos: : 

o. EN ejercicio de las atribuciones. asignadas mobiónte peneltotón OS 
.. - N* ADM-92513 de 18 de diciambre de 1992; 

RESUELVE: pá 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de "TRCHLCOS ES eapremaitaiato > 
Y ACCESORIOS TECMAN CIA. LIDA.”, con Gomicíllo an la ciuiad de Quite, 
con ua capital secial de 8/. 15'700.000,00, dividido en 15.700 participa” 

, cienes de S/. 1.000,00 cada una, de conformidad con los términos. consten- 
: tes en. la referida escritura pública. 

ARTICULO ' SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la iplicita escritura >. 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor círeu+ .* 

0 lación en Quito. Un ajemplar de la publicación deberá: estregarsa a 
este Despacho. o : 

ARTICULO  TENCERO.- PONER que sl noterio Dícimo Ostavo del cántón 
Quito, teme nota /al gen de la matriz de la escritura pública qué 
se aprusba del tenido de la presente Resolución y siente. zasón de 
esta anotación, E 0 

     

    
A 

   



O
S
 

v--Y019 
REPÚBLICA DEL EGUADOR A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
> io 

-2> 

SECNICOS EN MANTENIMIENTO Y ACCESORIOS TECMAN CIA. LTDA. 

ARTICULO CUARTO.” DISPONER que el Registrador Mercantil del cantén:  . 
guíto: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente A 
Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro y en el Artículo 33 dal código de Comercio. o 

CUMPLIDO. - Vualva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 

> 7 M1 1993 _— A 

S
T
 

o : - e : y 

Pablo Ortiz García. 

  

o Cam esto focha queda inscrita la pag» 
. sente Resolución bajo el Nod, 
a: del Registro Mercantil romo 12 Se , BPC/mAr. : dí así cumplimiento á lo dispuesto 

1017 en la misma, de conformidad a lo e establecido en el Decrero 733 de 22 25-07-93 , 
de agosto de 1975, publicado en el pS 
+8 sra ficial 878 de 29 de 3gosto 

   
  

ne 
ES ca 

> 
a 

0 Í . 
E 

. + 

> A 

. y 

la 

> : / 
2 - 

” Y 

7 
%, > 

E 

)


